

Nyheter

## Södertälje: Lugnet bryts efter hävd säkerhetszon



Polis på plats efter en explosion i en butik i Geneta i Södertälje på måndagskvällen. Enligt polisen har ett föremål kastats in i lokalen. Foto: Mickan Mörk / TT

**Dagliga skjutningar har skakat Södertälje sedan polisen hävde en säkerhetszon förra veckan. Trots zonens framgångar har våldet återupptagits, rapporterar Expressen. Kriminologen Ardavan Khoshnood förespråkar en kombination av akuta insatser och förebyggande åtgärder för att tackla den grova brottsligheten.**



24 jul 2024 10:48

[Christoffer Thomasson](#)

I fredags förra veckan återkallade polisen en säkerhetszon i Södertälje. Zonerna i Blombacka och Geneta blev upprättade mellan den 2 och 19 juli efter att en man avled efter en skottlossning.

181 kroppsvisitationer, 25 genomsökta bilar, 7 gripna och ett beslagttaget vapen rapporteras av [SVT](#) där reportern frågar lokalpolisområdeschef Caroline Aspegren varför man ska häva zonen om den fungerar så pass bra. Aspegren menar då att syftet med säkerhetszonen är uppnått och att man därför kan häva den.

Varje dag efter upphävandet har det rapporterats om skjutningar. Till följd av våldsdåden har polisen tillsatt resurser för att utreda om en eventuell våldsvåg som relaterar till tidigare gänguppställningar och som enligt [Expressen](#) har en blodig historia.

– Vi har stora resurser på plats som ser över kopplingen till tidigare skjutningar, säger polisens presstalesperson Ola Österling till Expressen.

### **Bra metod för att kyla ner situationen**

Bulletin kontaktade kriminologen, läkaren och statsvetaren Ardavan Khoshnood för att höra en expert tolkning av händelserna. Khoshnood är tydlig med att han inte besitter den underrättelse som polisen har, men att man nu i efterhand kan fråga sig om målet med säkerhetszonerna verkligen blev uppfyllda innan man hävde dem.

### **Skulle det hindra våldsvågen om man inför en ny säkerhetszon ?**

– Ja men det tror jag, skulle man än en gång införa en säkerhetszon, vilket absolut inte är omöjligt. Och det kan egentligen komma när som helst, så tror jag definitivt att det kommer bidra till att kyla konflikten.

Vidare säger kriminologen:

– Men så fort polisen lämnar, då är vi återigen tillbaka på ruta ett. Så ska man ha sådana insatser så tror jag att polisen behöver, inte bara polisen men våra rättsvårdande myndigheter behöver tänka mer långsiktigt.

– Det räcker inte att bara ha en säkerhetszon i två veckor, tre veckor, fyra veckor. Och hoppas på att du har problemet löst.

### **Hur ska man förebygga detta på lång sikt ?**

– Det här har jag sagt i många år, för att kunna ta i bukt med det problem som vi har här i Sverige vad gäller den grova brottsligheten och den grova våldsbrottsligheten så måste vi

kombinera akuta åtgärder med långsiktiga åtgärder.

– Akuta åtgärder, då menar jag att vi behöver stora polisinsatser i olika områden. Vi behöver punktmarkering, snabba domstolar. Vi behöver identifiera de som är våldsbenägna och de som har ett våldskapital och försöka få bort dem från gator och torg.

– Men sen måste vi också jobba med långsiktiga åtgärder och det är de brottsförebyggande åtgärderna. Se till att skolorna har rätt resurser, socialtjänsten har rätt resurser, att vi har en lagstiftning som kan ge till exempel socialtjänsten eller våra skolor den möjlighet som de behöver för att kunna hjälpa barn och ungdomar.

---

## **Christoffer Thomasson**

Reporter.